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Valtuustoaloite/Pride-liputus Kittilässä Pride-viikolla

324/00.01.01/2022

Khall 13.09.2022 § 371

Valtuutettu Tuomas Similä (Kesk.) jätti valtuuston kokouksessa
22.8.2022 yht. viiden (5) valtuutetun allekirjoittaman seuraavan si säl-
töi sen valtuustoaloitteen

"Kesä-heinäkuun vaihteessa vietetään perinteikästä valtakunnallista
Pri de-viik koa, jonka tarkoituksena on muistuttaa, että yhtäläiset oi-
keu det kuuluvat kaikille seksuaalisesta suuntautumisesta tai su ku-
puo les ta riippumatta.

Tapahtumalla ei ole virallista liputuspäivää, mutta osa Suomen kun-
nis ta vetää Pride-viikolla sateenkaarilipun salkoon yh den ver tai suu-
den kunniaksi. Rovaniemi oli ensimmäinen Lapin kunnista, joka li put-
ti sateenkaarilipulla Pride-viikolla kesällä 2022.

Esitän, että Kittilässäkin otettaisiin käytännöksi sateenkaariliputus
val ta kun nal li sel la Pride-viikolla kesältä 2023 alkaen. Liputus kun nan-
ta lol la olisi varmasti toimivin ratkaisu."

Kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus päättää lähettää aloitteen hallinnon toimialan val mis-
tel ta vak si. Vastuuhenkilönä on hallintojohtaja.

Päätös:
Kunnanjohtaja Antti Jämsénin poissa ollessa esittelijänä toimi hal lin-
to sään nön 3 §:n mukaisesti hallintojohtaja Sanna Ylinampa.

Hallintojohtaja:
Kunnanhallitus päättää lähettää aloitteen hallinnon toimialan val mis-
tel ta vak si. Vastuuhenkilönä on hallintojohtaja.

Esitys hyväksyttiin.
__________

Khall 07.12.2022 § 477
(Lisätietoja: Kunnanjohtaja Antti Jämsén, puh. 040 745 9830)

Vastauksena valtuutettujen Tuomas Similä, Pekka Rajala, Jukka Po-
ti, Saana Veltheim ja Tiina Huilajan aloitteeseen todetaan, että
asias ta on käyty keskustelua kunnan johtoryhmän kokouksessa



5.9.2022.
Sisäministeriö on ohjeistanut virastoja ja laitoksia ja myös kan sa lai-
sia liputuksen järjestämisestä. Suomessa on virallisia liputuspäiviä ja
päi viä, jotka on merkitty kalenteriin liputuspäiviksi. Lipun voi nostaa
sal koon muulloinkin.

Liputtaminen on hieno ja arvokas tapa näyttää iloaan ja korostaa
syy tä juhlaan. Liputtaminen on myös arvokas tapa osoittaa kun nioi-
tus ta tai kertoa surusta. Liputtamista ei ohjeiden mukaan tarvitse ar-
kail la, lipun voi nostaa salkoon jo pienemmästäkin syystä. Jokaisella
on oikeus liputtaa Suomen lipulla silloin, kun katsoo sen ai heel li sek-
si.

Viralliset liputuspäivät on määrätty Suomen lipulla liputtamisesta an-
ne tus sa asetuksessa. Jokavuotisia virallisia liputuspäiviä on kuusi.
Li säk si virallisia liputuspäiviä ovat vaalipäivät sekä päivä, jolloin ta sa-
val lan presidentti astuu virkaansa. Virallisina liputuspäivinä valtion vi-
ras tot ja laitokset on velvoitettu liputtamaan.

Muita liputuspäiviä on vuosittain kolmetoista ja ne on merkitty Hel sin-
gin yliopiston toimittamaan Valtiokalenteriin. Hyvään li pu tus kult tuu riin
kuuluu liputtaa vakiintuneina liputuspäivinä Suomen lipulla sa maan
tapaan kuin virallisinakin liputuspäivinä.

Kittilän kunnan kiinteistöissä liputetaan virallisina ja vakiintuneina li-
pu tus päi vi nä. Lisäksi kunnantalolla liputetaan sisäministeriön suo sit-
te le mi na liputuspäivinä, kuten Eurooppa-päivänä ja lasten oi keuk-
sien päivänä.

Kunnantalolla voidaan liputtaa myös aina kansainvälisten vierailujen
ai ka na sekä Suomen lipulla että vierailijoiden kotimaan lipulla, jos tä-
mä on mahdollista.

Kunnalla ei ole toistaiseksi omaa lippua, viiriä eikä erillistä li pu tus oh-
jet ta. Kunnan lipussa voisi tullaa esiin kunnan Ahma -logo ja viirissä
kun nan vaakuna. Kunnan oman lipun ja viirin hankkiminen on mah-
dol lis ta laittaa valmisteltavaksi ja kunnan oma lippu voisi olla esi mer-
kik si kunnantalon salossa valmisteltavien liputusohjeiden mu kai ses ti.

Suomessa on liputusvapaus. Jokaisella on oikeus liputtaa kan sal lis li-
pul la aina kun siihen on tarve, myös kalenteriin merkittyjen li pu tus-
päi vien ulkopuolella.

Yhdenvertaisuuslain mukaan kaikkien valtion ja kuntien vi ran omais-
ten tulee laatia yhdenvertaisuussuunnitelma siinä laajuudessa kuin
kun kin viranomaisen toiminnan luonne sitä vaatii. Toimenpiteet yh-
den ver tai suu den edistämiseksi palveluissa ja toiminnassa on eri tyi-
sen tärkeää oppilaitoksissa ja kouluissa sekä sosiaali- ja ter vey den-



huol lon organisaatioissa. Yhdenvertaisuussuunnittelu tukee hyvää
hal lin toa sekä henkilöstön ja palveluiden kehittämistä. Kittilän kun-
nas sa ei ole toistaiseksi hyväksytty yhdenvertaisuussuunnitelmaa.

Tasa-arvon edistämiseen velvoittaa Suomessa tasa-arvolaki eli laki
nais ten ja miesten välisestä tasa-arvosta (609/1986). Tasa-arvolain
tar koi tuk se na on estää sukupuoleen perustuva syrjintä ja edistää
nais ten ja miesten välistä tasa-arvoa sekä sen toteuttamiseksi pa-
ran taa naisten asemaa erityisesti työelämässä. Lain tarkoituksena
on myös estää sukupuoli-identiteettiin tai sukupuolen ilmaisuun pe-
rus tu va syrjintä.

Tasa-arvolaki sisältää syrjintää ja tasa-arvon edistämistä koskevia
sään nök siä sekä säännöksiä lain valvonnasta ja seuraamuksista.
Ta sa-ar vo lais sa kielletään syrjintä sukupuolen, sukupuoli-identiteetin
ja sukupuolen ilmaisun perusteella. Kiellettyä on sekä välitön että vä-
lil li nen sukupuolisyrjintä samoin kuin seksuaalinen ja sukupuoleen
pe rus tu va häirintä.

Yhdenvertaisuussuunnitelman valmistelun yhteydessä tulee kuulla
kun ta lai sia. Yhdenvertaisuussuunnitelmassa voidaan nostaa esille
usei ta erilaisia toimenpiteitä, joilla yhdenvertaisuutta voitaisiin lisätä.

Kunnanjohtaja:

1) Kunnanhallitus merkitsee edellä olevan vastauksen tiedoksi val-
tuus to aloit tee seen ja päättää, että kunta noudattaa sisäministeriön li-
pu tus oh jei ta ja että kunnan lipputangoissa käytetään yh den ver tai-
suu den ja tasavertaisuuden varmistamiseksi virallisina liputuspäivinä
tai muina sisäministeriön suosittelemina liputuspäivinä Suomen tai
EU:n lippua ja mahdollisten ulkomaisten vierailujen yhteydessä ky-
sei sen maan virallista lippua.
2) Hallintotoimi valmistelee yhteistyössä teknisen toimen ja Kideven
kans sa Kittilän kunnan lipun ja viirin käyttöohjeet kunnan omis ta mis-
sa kiinteistöissä ja kunnan lipun ja viirin hankinnan.
3) Kunnanhallitus esittää edellä esitetyn vastauksen val tuus to aloit-
tee seen tiedoksi kunnanvaltuustolle ja esittää valtuustolle aloitteen
to tea mis ta loppuun käsitellyksi.

Päätös:
Kunnanhallituksen jäsen Saana Veltheim esitti, että lisätään esi tyk-
seen, että Kittilän kunta laatii vuoden 2023 aikana yh den ver tai suus-
suun ni tel man ja toteuttaa Pride-liputuksen. Jäsen Esa Ylläsjärvi kan-
nat ti Veltheimin esitystä.

Puheenjohtaja Salonen totesi, että on tehty kunnanjohtajan esi tyk-
ses tä poikkeava kannatettu esitys, joten on äänestettävä. Pu heen-
joh ta ja teki seuraavan hyväksytyn äänestysesityksen:



Ne, jotka kannattavat kunnanjohtajan esitystä, äänestävät ’jaa’.
Ne, jotka kannattavat Veltheimin esitystä, äänestävät ’ei’.

Suoritetussa nimenhuutoäänestyksessä annettiin viisi (5) jaa-ääntä
ja kolme (3) ei-ääntä ja yksi(1) oli poissa. Jaa -ääniä antoivat Pirkko
Jau ho jär vi, Tarmo Salonen, Akseli Erkkilä, Sirkka Hangasvaara ja Ai-
la Moksi. Ei-ääniä antoivat Paula Nevalainen, Saana Veltheim ja Esa
Ylläsjärvi. Poissa oli Kai Jussila.

Puheenjohtaja totesi, että kunnanjohtajan esitys tuli kokouksen pää-
tök sek si.

Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian osalta kokouksessa.
__________


